
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 68. 
Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12, 15/15), članka 27. Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis 
ili djelomičan otpis potraživanja („Narodne novine“ broj 52/13, 94/14), članka 148. Općeg 
poreznog zakona („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 17. studenog 2021. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja trgovačkog društva MICHELE građevinarstvo d.o.o. u 
stečaju sa sjedištem u Puli, Braće Čeh 14, OIB 29870352634, u ukupnom iznosu od 
59.708,02 kune iz razloga što je trgovačko društvo brisano iz sudskog registra, a što je 
objavljeno u sudskom registru i za koje je pribavljeno pravomoćno rješenje o brisanju pravne 
osobe iz sudskog registra od strane Trgovačkog suda.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka s pripadajućim zakonskim zateznim kamatama 
otpisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule.

Evidencija brisanih iznosa koji se otpisuju u prilogu je ovog Zaključka i njegov je 
sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
Grada Pule. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/127
URBROJ:2168/01-01-01-01-0318-21-10
Pula, 17. studenog 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=42195
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43419
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44115


 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članak 68. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 
136/12, 15/15), članak 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, 
obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja („Narodne novine“ 
broj 52/13, 94/14), članak 148. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ broj 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada 
Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21). 
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Predloženim Zaključkom utvrđuje se da je provedeno brisanje u sudskom registru 
nadležnog trgovačkog suda za trgovačko društvo MICHELE građevinarstvo d.o.o. u stečaju 
sa sjedištem u Puli, Braće Čeh 14, OIB 29870352634 prema kojemu Grad Pula-Pola ima 
evidentirana potraživanja. Predmetno trgovačko društvo brisano je iz sudskog registra, budući 
da je stečajni sudac dostavio sudskom registru pravomoćno rješenje broj 1 St-1000/2016-148 
od 8. prosinca 2020. godine o zaključenju stečajnog postupka, temeljem odredbi članka 67. 
Zakona o sudskom registru („Narodne novine“ br. 1/95, 57/96, 1/98, 30/99, 45/99, 54/05, 
40/07, 91/10, 90/11, 148/13, 93/14, 110/15, 40/19), što je objavljeno u sudskom registru i za 
koje je od strane Upravnog odjela za financije i gospodarstvo pribavljeno pravomoćno 
Rješenje o brisanju pravne osobe iz sudskog registra koja je prestala postojati kao pravni 
subjekt te naplata potraživanja Grada Pule-Pola više nije moguća.  

 
Člankom 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu 

otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja („Narodne novine“ br. 52/13, 
94/14) kojom se uređuju tzv. ne javna davanja određeno je da „Nadležno tijelo otpisuje 
potraživanje prema dužniku pravnoj osobi koje se ne može naplatiti u stečajnom postupku, na 
temelju pravomoćnog rješenja o zaključenju stečajnog postupka nad pravnom osobom ili u 
postupku likvidacije na temelju pravomoćnog rješenja o brisanju pravne osobe iz sudskog 
registra.“. 

 
Također u članku 148. stavku 1. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ br. 

115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) kojim su uređena tzv. javna davanja određeno je da 
„Tražbina s osnove poreza koja se ne može naplatiti ni u postupku ovrhe, otpisuje se kao 
nenaplativa: ako je ovršenik umro, a nije ostavio pokretnina ni nekretnina iz kojih se može 
naplatiti dug po osnovi poreza, te ako postoji pravomoćno rješenje o brisanju iz sudskog 
registra.“. 

 
Trgovački sud u Rijeci zaključio je 8. prosinca 2020. godine stečajni postupak nad 

predmetnim dužnikom.  
 
Nakon provedenog stečajnog postupka i brisanja predmetnog trgovačkog društva iz 

sudskog registra potrebno je izvršiti otpis potraživanja, odnosno isknjiženje potraživanja i 
vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pule-Pola, a u svrhu usklađenja stvarnog stanja sa 



 

knjigovodstvenim stanjem za potraživanja u ukupnom iznosu od 59.708,02 kune koja se 
sastoje od: 

• potraživanja za porez na tvrtku ili naziv u iznosu od 9.499,02 kune, za koji iznos je 
izdano rješenje o ovrsi KLASA: UP/I-415-02/16-01/00007 od 13.06.2016. godine  

• potraživanja za porez na potrošnju u iznosu od 13.133,50 kuna, za koji iznos je izdano 
rješenje o ovrsi KLASA: UP/I-415-02/16-01/00007 od 13.06.2016. godine  

• potraživanja za komunalnu naknadu u iznosu od 31.960,90 kuna, za koji iznos su izdana 
rješenja o ovrsi KLASA: UP/I-363-05/16-02/00658 od 13.06.2016. godine, KLASA: 
UP/I-363-05/16-02/00652 od 13.06.2016. godine i KLASA: UP/I-363-05/16-02/01295 
od 26.10.2016. godine   

• potraživanja za spomeničku rentu u iznosu od 2.514,60 kuna, za koji iznos je izdano 
rješenje o ovrsi KLASA: UP/I-363-01/16-02/36 od 10.06.2016. godine 

• potraživanja za kazne za prometni prekršaj u iznosu od 2.600,00 kuna 

 
Evidencija brisanog subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju, a koja prileži 

predloženom Zaključku, sastavni je dio Zaključka i sadrži naziv tvrtke, adresu, OIB, vrstu 
potraživanja koja se otpisuju s pripadajućim iznosima; broj, datum i pravomoćnost rješenja o 
brisanju pravne osobe iz sudskog registra od strane Trgovačkog suda te napomenu o prisilnoj 
naplati. 
 

S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pule-
Pola za 2021. godinu. 
 
Akt pripremila: 
Dijana Šain 
 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 
 



� � �

������������������ ��������������������������������������������� �����������������������
�����������	�
��	��	�

������������������������

���������������� !"��#$%&'(��)�

*�+,*---./-*0,*12�
�

�

����������������	��
�����	������	�

�

��3�4�5�4���3�4�

�

� �#67'�8( �9:;�:���� !:"�<7�9=&8�>!7?�9:@:���? #:���A�#:"�:�9=&8�>!7?�<79=:<(:�!�;�

;:B! (7?�C�DE4F4�6#�G&' !�#9='7�;H7H7H�:�9=&8�>:"���I�JKLMNOPJQOR"�I#�%&��&S�)R"��:T�"�

2U�VWXYZ[\]�/-/-U��

�

#� �>�&�$� �7�����>�&�

� �U� ��(T>:8:>&�9&�9=&8�>! �<79=:<�(�!�;�9=&8�>! ?�;:B! (7?�^�_
����
6#�G&' !�#9='7�;H7H7H�:�9=&8�>:"���I�JKLMNOPJQOR"�I#�%&��&S�)R"��:T�U��
� ��U� �'7�#>&$&!>&�X̀a]b =�%&�9&�!��?#&B!7>�9=#�! @ �&,c6T�9!��<T78��9:;7'�H�

� ���U� �'7�#>&$&!>&�%&�9&�<7�<#�'7?7%!79= �;79=�' = �9:;9(7?�#&6 9=#:�7'76�9:;��#�;Z�

A# 9�!>��;:B! (�� ��9:;9(76�#&6 9=#�H�

�

�A#��T7B&!>&�

�

� ��(7!�$=7�>&�:' ;7?�:�9< 9�:='#G&!7�;��>&�7(7!8�!7�:!7'8&!>&�9=&8�>!&�?�9&"�=&?&T>&?�

7;#&;A �8T�!(��JLJH��=&8�>!76���(7!��de��#7;!&�!7' !&f�A#7>g�M)h)P"�)NRh)M"�;�T>&g��=&8�>! �

i]jX[kl�XbXYmn[Zo�i]jpa:8(7?�*�+,*---./-*0,*11�Xn�/2U�Wma[]�/-/-U�9=&8�>!7?�:<#�' =&T>:�

>&�;�!��9:6T�9!79=�!��<#&;T7B&!:���'#$!:�; 7A:�<#&?��<7;! >&=7?���'#$!7?�; 7A!7?�<7< 9:H�

�:(T�;!7�7;#&;A �8T�!(��JLOH��=&8�>!76���(7!�"� 9= ?�>&���(T>:8(7?�7;#&G&!7���'#$!7�

#78 $=&�'>&#7'! (�����;�!�/qU�pZY+XV]n]�/-/-U�#�; �#�9<#�'&�7���'#$!7?�#�8:!:�9=&8�>!76��

:<#�' =&T>�"�<7;!7$&!>��<# 67'7#��!����'#$! �<7< 9"�=&�#�; �;7!7$&!>��7;T:(&�7�[rm[7'8 ' ?�

<#&;?&= ?��9=&8�>!&�?�9&U�

� �����'#$!7�#78 $=&�'>&#7'! @ �9:�<7�'�! �7A>�'7?���(T>:8(��[]�r,c6T�9!7>�<T78 �9:;7'��

n][]�/2U�Wma[]�/-/-U��

� �' ;7?�:�9< 9�>&�:='#G&!7�;��! >&���<# ?T>&!�! = �>&;�!�<# 67'7#�!��; 7A! �<7< 9"�! = �9:�

!����'#$!7?�#78 $=:�VWZYm+[Z�barWXb[Z\Z�Zo]pZ�VWZsXbXW�[]�nZX̀[Z�VXVZYU�

� �' ;7?�:� �'>&$%��(7>��>&�= >&(7?�<79=:<(��9=&8�>! �:<#�' =&T>�<7;!79 7�9:;:�9:(T�;!7�

7;#&;A �8T�!(��LKH�9=�'(��JH��=&8�>!76���(7!�"�:='#G&!7�>&�;��>&�9=&8�>! �:<#�' =&T>��;7'&7�:�#&;�

78&' ;! (�(!> 67'7;9='&! S�<7;�=�(��;7�;�!��7='�#�!>��9=&8�>!76��<79=:<(�"�:!7'8 7� ?7' !:�

;:B! (�� �<# <#&? 7� 9<T�=:�9=&8�>! S�'>&#7'! (�H��



� ��� ����������������	
�
�

�
�������������������������������� !"��#�$��#��%��&�����"�'���"��#���"� !���'����(!�)� ��

*+�*+�,��-�.��,����/+,�0�0�1�/-���2��*+�,�.�+,��2�.�,�1�+��*,�3��4,�5��6�*+7�1��8�

� 9,�.�+,*+26*+7�5�0,+1�+��*,+2�1+��4,�5��6�*+7�1��1��10�,*+,�-�5�,15��.*+��

-�0��.�:+,*+-�.��,+���/+8�

� ;�5�*+���+�/�2�7�,5�<=>81��.5�?8@�+��*,�3-�5�,�0��0�1�,���A+1�+��*,�

�%��$���2�B,�5�,�5�,��,*�-�.��,+���/+��,�*+���*+�+,*+�-�57*��+,*�1�+��*,�3�

0�1��05�C�+5�5�*+�.���2�10�1��.�:+,���1��1�+��*�1.���,�1���*+�+,�C.�7*�7�*+��7�����

5��0�����5�2D8�-�+5+�.�3�*+�+,*�8�

� @�57��,����+�/��7�,5�<=>81��.5�E8@�+��*,�3-�5�,�C���+:+,�*+��A+1+�*+�+,*+

�-�57*��+,*�1�+��*,�30�1��05�0�0��.�2�A,�1����1��.���1��15�2�+3�1���C�+*+��7��+,�

5��0�����5�2DDD8�-�+5+�.�3�*+�+,*�8�

�

F�G�H�#%I�
���"���#$���������

����������������������������������������������������������������������������������� ���� �����@�+��*,�1���6�

��������������������������������������������������������������������������������������� � �������J�&�"�K�(�"�

�

FGFLM��N��GKMOPNQ��RSTUVF�

� G"��������'�"*+�+,*���0���+,�*+4�7/�8W�7/�1+0��,�1����5�=��,����/*�.+

�*+�+,*�,�+��37�1,�*07����7���1��.+0��*+0�1��*+�+,*��1�/�2�5�*�2�1+��1��.7*�8W�7/�1+

0��,�1������1��.*+�,�0��2*+�5�C��4�7/���7���*+X�1�5���3�.��5�1��Y+0�/7�5+Z�.���)!��

�

��JPM�

[\1�+��*,�&�%�"����!� %I�
[\W�0�,�*15���4�.,���.*+�,���.��]�7�C]�7�CY�.�,*15�<�C�
[\^�,�1���1�.�_�,�,6�*�C]��+-,��0��.�C]�����,���+�D1���C]��2��*+�̀�5�Ĉ8a8
Y���,�<bcC]�-�,�

[\!�N37�1,�07���1���=��,��
[\1��15�2�+3�1���C0�0��.�2�A#�����

�

�

�

�

defghijklmilinifkoejpqfplrekrpstjul

dvwxylyvzvy

{opmihilrekrpsp|tjmtul

}~�����}�}

��u��u��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�d�u

���y

���y��{v��xl��dl�l�v�x��

������������}d�~������������������������

���v�x�

��yvzvy

��dvwxy

���dvwxylyvzvy



���������	�
�����������

��������������
�����������������

������� !"#����#�!���$������"����� !�#�# �����% �������	���	��#�#&�"�'#���(� ���"

)*+,-./0�0-�-01�2+3-4/*1��+506�7-8�/�9:,�:�3-4/*:1�)+;0

7�#����	�����	���� !"#����"�<#�#������#��������	��#�#&���=#�����#	�


>??@ABCCDAEDF�G@H�IJADKL�G>HC@HJIL�H��IL�HJKJA?JLMJA?N�KJODP�M?�C

!��	�"�$��#����#�#��$�����������	���� ��������$��������� !"#���Q

3����#�!�"�<#�#�������������	 #������#"�R0� ���Q�9!	����&#�!�����	�!%������� �����
������� ����$��� !"#���Q

: ��� ���#�������� !"#�����#���%������ �����"�������� !�!���$������"����� !1
SHFJI�TONUADKUDUV�WNMD������X!�#���#����	�����	���� !"#���Q















R.B. Obveznik Adresa OIB/JMBG Broj rješenja
Datum 

rješenja

Datum 

pravomoćnosti

Porez na 

tvrtku

Porez na 

potrošnju

Komunalna 

naknada

Spomenička 

renta

Kazne za 

prometne 

prekršaje

UKUPNO

napomena 

pokrenut 

postupak 

prisilne

1 MICHELE D.O.O. Pula, Braće Čeh 14 29870352634 Tt-21/57-2 11.1.2021. 25.1.2021. 9.499,02 13.133,50 31.960,90 2.514,60 2.600,00 59.708,02

da, osim za 

kazne za 

prom.prekršaje

9.499,02 13.133,50 31.960,90 2.514,60 2.600,00 59.708,02

EVIDENCIJA BRISANOG SUBJEKATA UTVRĐENO U 2021. GODINI

UKUPNO


